GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 340/2023/SUPEL/RO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0029.007398/2023-91

OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação sob demanda de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços comuns de Manutenção (PREVENTIVA E
CORRETIVA) com fornecimento de , mão de obra, materiais, equipamentos e acessórios na forma
estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de
custos e índices da construção civil, doravante denominada SINAPI Necessários para atender as demandas
com manutenção, conserto, conservação, reparo dentre outros, objetivando manter ou recuperar as
instalações físicas das Unidades Prediais pertencentes ao Estado de Rondônia sob tutela da Secretaria de
Estado da Educação – SEDUC-RO por um período de 12 meses nos termos descritos neste documento.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas na Portaria N.º Portaria nº 73/2023,
publicada no DOE do dia 19 de julho 2023, torna público aos interessados e as empresas que já retiraram o
edital de licitação em epígrafe que a sessão de reabertura marcada para o dia 07/11/2023, às 10h:00min
(horário de Brasília – DF), no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, está SUSPENSA “SINE
DIE”, tendo em vista que os pedidos de Esclarecimento/Impugnação apresentados pelas empresas
interessadas não foram respondidos pela Unidade Gestora em tempo hábil.

Porto Velho, 06 de novembro de 2023.

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 06/11/2023, às
10:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0043224068 e o código CRC C3AA37A4.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.007398/2023-91 SEI nº 0043224068

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 208
Disponibilização: 06/11/2023
Publicação: 06/11/2023

Aviso 712 (0043224068)         SEI 0029.007398/2023-91 / pg. 1

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 712 (0043224068)